



WOJEWODA POMORSKI

Gdańsk, dnia 21 września 2012 roku

SO.V.431.2.2012.ŁJ

Pan
Jarosław Pałkowski
Zastępca Burmistrza Helu

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

z kontroli przeprowadzonej w trybie zwykłym w Urzędzie Miasta Helu, ul. Wiejska 50, 84-150 Hel, w dniu 28.08.2012 roku

przez pracownika Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku – Pana Łukasza Jaskułę – inspektora wojewódzkiego na samodzielnym stanowisku ds. wyznań i grobów wojennych - na podstawie pisemnego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli Nr 74 /2012 z dnia 24 sierpnia 2012 roku wydanego z upoważnienia Wojewody Pomorskiego przez Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Pana Bernarda Mathea.

zakres kontroli i okres objęty kontrolą:

Realizacja zadań z zakresu administracji rządowej wynikających z porozumienia z dnia 10 maja 2007 roku pomiędzy Wojewodą Pomorskim a Gminą Hel w sprawie przejęcia zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych położonych na obszarze gminy w okresie od dnia 1 stycznia 2012 roku do dnia przeprowadzenia kontroli ze szczególnym uwzględnieniem:

- Wykorzystania dotacji celowej przekazanej przez Wojewodę Pomorskiego na utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych,
- Prowadzenia dokumentacji grobów i cmentarzy wojennych,
- Stan utrzymania grobów i cmentarzy wojennych.

Wyjaśnień w czasie kontroli udzielał: Pani Teresa Rzepko – Skarbnik Miasta Helu.

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam **pozytywnie**.

USTALENIA KONTROLI

Na terenie gminy Hel zlokalizowany jest jeden obiekt cmentarnictwa wojennego: mogiła zbiorowa żołnierzy WP z września 1939 r. na cmentarzu parafialnym w Helu.

W 2011 roku Gmina Hel otrzymała dotację w wysokości 2500 zł. Całą kwotę dotacji wykorzystano na bieżące utrzymanie grobów, prace porządkowe oraz zakup zniczy. Przedstawiona dokumentacja wykorzystania dotacji w 2011 roku jest zgodna z dokumentacją przedłożoną do rozliczenia Wojewodzie Pomorskiemu.

Dokumentacja obiektów cmentarnictwa wojennego obejmuje 2 teczki: 1) „dotacje na podstawie porozumień”; 2) „Cmentarz”. Okazana dokumentacja prowadzona jest w zasadzie poprawnie.

Kontrolujący przeprowadził oględziny następujących obiektów na terenie Gminy Hel:


- mogiła zbiorowa żołnierzy WP z września 1939 roku na cmentarzu parafialnym w Helu.

Kontrolujący stwierdził, że stan utrzymania w/w obiekcie jest bardzo dobry.

W związku z tym, że nie stwierdzono nieprawidłowości w wykonywaniu obowiązków dotyczących utrzymania grobów wojennych odstąpiono od formułowania uwag i zaleceń pokontrolnych.

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednakowo brzmiących egzemplarzach i jeden z nich przekazano Burmistrzowi Miasta Helu.

Gdańsk, dnia 21.09.2012

wz. Wojewody Pomorskiego

Michał Owczarczak
Wicewojewoda Pomorski
.....
podpis Wojewody Pomorskiego